
1

Rua Coronel José Marcelino, 109, centro, Marcelino Vieira/RN
CNPJ N° 08.357.618/0001-15

Telefax: 3385-2070 – E-mail: prefeituramarcelinovieira@gmail.com

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Referencia:

Processo de Dispensa de Licitação Eletrônica n° 014-DLE/2022

Processo Administrativo Nº 000034/22

 Cumpridas todas as etapas da Contratação Direta no que se aplicam os artigos 72 e

75 da Lei Federal n. 14.133/2021, e considerando todos os documentos constantes dos autos,

autorizo e RATIFICO a Dispensa de Licitação Eletrônica n° 014-DLE/2022, cujo objeto é a

contratação de empresa com profissionais capacitados, graduados para ministrar cursinho

preparatório para o ingresso de alunos no IFRN, e aulas de reforço de produção textual,

matemática e Língua Portuguesa, para os alunos da rede Municipal de Ensino do Município de

Marcelino Vieira-RN, conforme o Termo de Referencia com as especificações e quantidades em

anexo. Após acato do Parecer jurídico desta entidade, em favor do Microempreendedor

denominado juridicamente de ARTHUR LOPES DO NASCIMENTO, inscrito no CNPJ nº

45.209.017/0001-91, localizada na Rua Israel Marcelino, Conjunto Edilton Fernandes, n° 82, Casa,

CEP: 59970-000, representada pelo seu representante legal, detentor da Proposta aceita pela

administração no valor mensal de R$ 4.350,00 (Quatro mil trezentos e cinquenta reais), a ser

pago mediante comprovação da execução dos serviço, e estar Habilitada conforme Instrução

Normativa SEGES/ME Nº 67/2021, Art. 11 e 19. 

Verificamos que o mesmo se encontra revestido das exigências legais, com

fundamento no Art. 75, inc. II da Lei 14.133/21, de 21 de abril de 2021, e suas instruções

Normativas. Portanto, RATIFICO, o Despacho da Ilma. Secretária da Educação, requisitante do

objeto, determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

Marcelino Vieira/RN, 03 de maio de 2022

Assinado eletronicamente por:
Kerles Jácome Sarmento 

Prefeito Municipal

11


		2022-05-03T11:52:39-0300
	Kerles Jácome Sarmento




